PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TAD O  D E  S Ã O  P AU LO  –

C N P J  ( MF )  4 6 .6 3 4 .1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u lh o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C EP .  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o n e / F a x :  (1 4 )  3 8 4 8 -9 8 0 0 ,  e - ma i l :  l i c i t a c a o @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 95/2021, CREDENCIAMENTO Nº. 01/2021

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um  (28/07/2021) às 10:00

horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itatinga, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, designada pela portaria nº.122 de 12 de março de 2021, sob a

presidência a Senhora CAMILA LIMA FERREIRA, estando presentes o Secretário Senhor

ANA CAROLINA DE ALMEIDA ANDRADE e como membro Senhora ADELINE

RENATA FALOSSI, para a Sessão de Julgamento da Habilitação de leiloeiros visando a

realização de leilão de bens móveis e/ou bens imóveis de propriedade do município de

Itatinga/SP. Ressalta-se que em 26/07/2021 foi realizada a sessão pública de abertura dos

envelopes, a qual foi suspensa para posterior análise da documentação e julgamento dos

pedidos de credenciamento, conforme previsão do item 7.1.5 do edital, tendo em vista o

volume de pedidos de credenciamento. Feita a análise dos documentos dos envelopes pelos

membros da comissão, o qual foi realizado de acordo com os requisitos previstos no Edital,

sendo considerados habilitados os Leiloeiros Oficiais que apresentaram o Requerimento, as

Declarações e a documentação necessária à habilitação, constatou-se que os Leiloeiros:

CAROLINE DE SOUSA RIBAS, Leiloeira Oficial, portadora da matrícula na JUCESP nº

738, CPF 224.335.748-89; FRANCISCO ZACCARINO JUNIOR, Leiloeiro Oficial,

Matrícula na JUCESP nº 1025, CPF 006.930.568-43; PATRICIA AVELAR MONTEIRO

FIDALGO, Leiloeira Oficial, Matrícula na JUCESP nº 1043, CPF 147.552.258-41; HELIO

DEUTSCH DE FREITAS BRAGA, Leiloeiro Oficial, Matrícula na JUCESP nº 798, CPF

081.101.127-57, CRISTIANE BORGUETTI MORAES LOPES, Leiloeira Oficial,

Matrícula na JUCESP nº 661, CPF 156.070.18-20; LUCAS  RAFAEL ANTUNES

MOREIRA, Leiloeiro Oficial, Matrícula na JUCESP nº 1179, CPF 014.721.886-16;

DARIO SOUZA JUNIOR, Leiloeiro Oficial, Matrícula na JUCESP nº 923, CPF

126.256.928-12; FABIANA ROSA DE JESUS, Leiloeira Oficial, Matrícula na JUCESP nº

976, CPF 213.303.648-21; DOUGLAS JOSÉ FIDALGO, Leiloeiro Oficial, Matrícula na

JUCESP nº 587, CPF 164.996.598-27; CARLOS CHUI, Leiloeiro Oficial, Matrícula na

JUCESP nº 547, CPF 089.727.468-78; DANIEL ELIAS GARCIA, Leiloeiro Oficial,

Matrícula na JUCESP nº 1146, CPF 910.192.149-53;TATIANA PAULA ZANI DE

mailto:licitacao@itatinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA
–  E S TAD O  D E  S Ã O  P AU LO  –

C N P J  ( MF )  4 6 .6 3 4 .1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u lh o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C EP .  1 8 6 9 0 - 0 0 0

F o n e / F a x :  (1 4 )  3 8 4 8 -9 8 0 0 ,  e - ma i l :  l i c i t a c a o @ i t a t i n g a . s p . g o v . b r

Página 2 de 2

SOUSA, Leiloeira Oficial, Matrícula na JUCESP nº 723, CPF 262.678.818-06, apresentaram

a documentação em conformidade com o que foi solicitado no edital e, por isso, foram

declarados Habilitados e aptos para participarem do sorteio.A presente decisão deverá ser

devidamente publicada, oportunidade em que estará concedido o prazo legal para eventual

interposição de recursos relativos às decisões aqui constantes, devendo também ser

encaminhada aos licitantes, através de correio eletrônico, nos endereços informados por eles

nos envelopes. Tendo transcorrido in albis o prazo para a interposição de eventuais recursos,

ficam desde já convocados os Leiloeiros Oficiais habilitados para a sessão pública de sorteio

destinado à elaboração do rol de credenciados, sendo que a relação numerada obedecerá ao

critério de ordem de sorteio. A sessão pública será realizada na sala de reuniões do Setor de

Licitações, situada na Rua Nove de Julho, nº 304, Centro, Itatinga/SP, no dia 11 de agosto

de 2021, às 13h.30min. Havendo a interposição de  eventual recurso, será suspensa a sessão

de sorteio e comunicado aos demais licitantes que, se desejarem, poderão impugná-lo no

prazo de 5 (cinco) dias úteis. Na oportunidade reiteramos que os autos do processo licitatório

encontram-se no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Itatinga, estando

disponível para eventual vistas dos interessados. Nada mais foi acrescentado. A Comissão

Permanente de Licitação encerra a presente ata, que é assinada por todos os membros desta

Comissão.

CAMILA LIMA FERREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ANA CAROLINA DE ALMEIDA ANDRADE

Secretária da Comissão Permanente de Licitação

ADELINE RENATA FALOSSI

Membro da Comissão Permanente de Licitação

mailto:licitacao@itatinga.sp.gov.br